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Beneficiario Localidad 

Juan Busta Candas ................ . Lastries (Asturias) 

Isolina Santos Suarez Lastries (Asturias) 

Salvadora Santos Guerra 

Finalidad de la subvf'ncion 

Destrucciôn total de su vivienda a causa de desprendimiento de tierra por 
İnundaciones 

Destrucciôn total de su vivienda a causa de dE'sprendimiento de tierra por 
inundacİones 

Cantidad 

Peseta.s 

1.000.000 

1.000.000 
1.600.000 Pefıamel1era Baja Pancs 

(Asturias) Destruccİôn total cn su vivienda a causa de un incendio . 
Raquel Gonzalez Riloba Pefıamellera Baja Panes 875.000 

Juan Carios Torres Gil 
Rafael Guillen Castellar 
Rauion Miranda Pavon ............ . 
Enrique Dominguez Barragan 

(Asturias) ...... . 
Canilcs (Granada) 
Orce (Granada) 
Martos (Jaen) 
Sevilla ............. . 

Danos estructurales en su vivienda a causa de un incendio 
Dafıos estructurales en su vivienda a causa d(' un incendio 
Daİios estructurales en su vivienda a causa de un incendio 
Danos estructuralcs en su vivienda a causa de un iııcendio 
Dafios cstructurales pn su vivi(>nda a causa de un incendio 

767.947 
464.286 
300.000 
622.123 

841 

Total 

ORDEN de 19 de didembre de 1994 por la que se maT/da 
expedir, sin perjuicio de tercero de mejor derecho. Reai 
Carta de sucesi6n en el titulo de Conde de Casa Ayala, 
afavor de don Pedro Ignacio Muguiro y Morafes-Arce. 

De conformidad con 10 prevenido en el Heal Decreto de 27 de maya 
de 1912, estc Ministcrio, en nombre de su Majestad el Rey (q. D. g.), ha 
tenido a bien disponer que, previo pago del Impuesto correspondiente, 
se expida, sin perjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de sucesiôn 
en el titulo que se indica rnas abajo, a favor de! interesado que se expres3. 

Titulo: Conde de Casa Ayala. 
Interesado: Don Pedro Ignacio Muguiro y Mora!es-Arce. 
Causante: Dooa Maria de !os Angeles Morales-An:e y Es('rlva. de Romanı. 

La que digo a V. 1. para su conacimiento y demas efectos. 
Madrid, 19 de diciembre de 1994.-P. D. (Orden de 20 de julio de 1994, 

.Boletln Oficial de! Estado» del 28), la Secretaria de Estado de Justicia, 
Maria Teresa Ferna.ndez de la Vega Sanz. 

Ilma. Sra. Jefa del Area de Asuntos de Gracia. 

842 ORDEN de 19 de diciembre de 1994 pur la que se manda 
e:rpedir, $in perjm:cio de tercer() de mejor dereclw, Re(Ll 
Carta de ~;ucesi6n en et tftulo de Conde de Salazar de Velas­
co, a favor de dona Asunci6n de Latorre y Tellez-Giron. 

De conformidad con 10 prevenido en el Real Decreto de 27 de mayo 
de 1912, este Ministerio, en nombre de su Majestad cı Rey (q. D. g.), ha 
tenido a bien disponer que, previo pago del Impuesto correspondiente, 
se expida, sin perjuicio de tercero de mejor derecho, Real Carta de sııcesiôn 
en el titulo qUl' se indica ma.s abajo, a favor del interesado que se expresa. 

Titulo: Conde de Salazar de Velasco. 
Interesado: Dona Asuncciôn de Latorre y Tellez-Girôn. 
Causante: Dafı.a Angela Maria Tellez-Girôn y Duque de Estara (distri­

buciôn). 

Lo que digo a V. L para su conocimiento y dema.s efectos. 
Madrid, 19 de diciembre de 1994.-P. D. (Orden de 20 dejulio de 1994, 

«Boletin Oficial del Estado~ del 28), La Secretarİa de Estado de Justicia, 
Maria Teresa Fernandez de la Vega Sanz. 

llma. Sra. Jefa del Area de Asuntos de Gracia. 

843 ORDEN de 19 de dıC"iembre de 1994 por la que se mamia 
expedir, sin per:juicio de tercera de mpj()r derecho, Real 
Carta de sucesi6n en el titulo de Marques de Belmonte, 
aJavor de daim Maria del Püar de Latorre y Telfez-Giron. 

De conformidad con 10 prevenidçı en el Real Decreto de '27 de mayo 
de 1912, ('ste Ministerio, en nombre de su Majestad el Rey (4. D. g.), ha 
teuido a bien disponer que, previo pago del Impuesto correspondicnte, 

14.804.516 

se expida, sin perjuicio de tercı'rc. di' mejor derecho, Real Carta de sucesiôn 
en el titulo que se indica mas abajo, a favor del interesado que se expresa. 

Titulo: Marques de Belmonte. 
Interesada: Daiıa Maria de! Pilar de Latorre y Tellez-Girôn. 
Causante: DOıla Angela Maria Tellez-Girôn y Duque de Estrada (dis­

tribuciôn). 

Lo que digo a V. L para su conocimİento y demas efectas. 
Madrid, 19 de diciembre de 1994.-P. D. (Orden de 20 de julio de 1994, 

«Boletin Oficial de! Estado» del 28), la Secretaria de Estado de Justicia, 
Maria Teresa Fernandez de la Vega Sanz. 

Ilma. Sra. Jefa de! Area de Asuntos de Gracia. 

844 ORDEN de 19 de d iciembre de 1994 por la que ~e manda 
expedir, sin perjui.cio de tercero de mejar derecho, Real 
Carta de suces1:ôn en el titulu de Marques del Villar de 
Grajanejos, afavO"r de dona Maria de Gracia de Solis-Eeau­
mont y Tellez-Girôn. 

De canformidad con 10 prevcnido en el Real Decreto de 27 de mayo 
de 1912, este Ministerio, cn nombre de su Majestad el Rey (q. D. g.), ha 
tenido a bien disponer que, previo pago de! Impuesto ('orrespondiente, 
se expida, sin perjuicio de tercero de mcjor derecho, Real Carta de sucesiôn 
en el titulo que se indica mas abajo, a favor del interesado que se expresa. 

Titulo: Marques de! Villar Grajanejos. 
Interesado: Dofıa -Maria de Gracia dc Solis-Beaumont y Tellez-Girôn. 
Causantc: Dona Angela.Maria Tellez-Girôn y Duque de Estara (distri-

buciôn). 

Lo qUl' digo a V. 1. para su l'onodıniento y demas efectas. 
Madrid, 19 de dicicmbre de 1994.-P. D. (Orden de 20 de julio de 1994, 

«Boletİn Ondal del Estado" df'l 28), la Secretaria de Estado de Justicia, 
Maria Teresa Fernandez de la Vega Sanz. 

Ilma. Sra. Jefa del Area de Asuntos de Gracia. 

845 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

ORDEN de 12 de d-iciernbre de 1994 por la que se co1tceden 
los bcnejicios jis('ales previstos en el arliculo 20 de la Ley 
15/1986, de 2.5 dı, abril, y en la disposic-i6n adiC'ional cuarta 
de La Ley 2911991, de 16 de diciernbre, ala e-mpresa. "Mon­
tajes Metdlicos Faysol, S.A.L.". 

Vista la inst.ancia formulada por la entidad .Montajes Meta.licos f'aysol, 
S.A.L.», con NIF A21052774, eıı solicitud dc concesi6n de los beneficios 
fisca!es previstos en cı articulo 20 de La Ley 15/1986, de 25 de abril, de 
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Sociedades Anônimas Laborales (.Baletin Oficial del Estado~ del 30) y 
en la dispu:sici6n adicional cuarta de la Lcy 29/1991, de 16 de diciembre 
(.Baletin Ofıdal del Estado. del 17), y 

Resultando: Que co la tramitaci6n del expediente se han observado 
tas disposiciones de caracter reglamentario que a estos efecto$ establece 
cı Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobrc tramitaciôn de La 
concesi6n de benf"ficios tributarios a las Sociedades An6nİmas Laborales 
en virtud de 10 dispucsto en la Ley 15/1986, de 2!L de abril (.Baletin Oficial 
del Estado. del dia 3 de enero de 1987); 

Considerando: que se cumplen tüs requisitos establecidos cn cı articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la f'r.tidad solicitantc se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo dt: :-:udedades An6nimas Laborales 
de la Comunidad Aut6noma de Andah,:':-ia, en virtud del Real Decreto 
558/1990, de 27 de auril (.Boletin Ofıcial dt'i E.:st.ado. de 8 de mayo), habien­
dosele asignado el numero 4.194 de inscrirıcion, 

Este Ministerio, a propuesta del ddegado de la Agencia Estatal de 
Adminİstraci6n Tributaria de Huelva, ha lt~nıdfJ ə bicn disponer 10 siguientc: 

Primero.-Con arrcglo a las disposici'.:;~f'S lega!es anteriormente men­
cionadas se conceden a la Sociedad Anonima LaboraI, en eL lmpuesto 
sobre Transmisiones PatrimoniaJes y Acto:; .luridicos Documentados, tos 
siguientes benefıcios fıscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devt>nguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capİtal, en La modalidad de operaciones soci('­
tarias. 

b) Bonüicadôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquİsiciôn de cualquier medio admitido cn derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
bajadores de la Sociedad Anônima Laboral. 

c) Igual bonifıcaciôn, por el concepto actos juridicos documentados, 
para las que devengucn por operaciones de ccınstituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido. incluso los representados por 
ob1igadones, cuando su importe se destinı:- a la realizaci6n de inversiones 
en actİvos fijos necesarios para el desarrollo df> su actividad. 

Los beneficios t.ributarİos mencionados cn las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afıos contados desde el otorgamİent.o 
de la escritura de const.it.uciôn y podnl.n ser prorrogados en los supuestos 
previstos en d articulo 4. 0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afect.os a su actividad, durant.e 
los cinco primeros afios improrrogables, contados a partir del prİmer e.ier­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el canicter de Sociedad An6nima Laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL. 

Contra la presente Orden se podra intetponer recurso contenCİosü­
administratİvo ant.e la Sala de 10 Conter:cioso de la Audiencia Naeional, 
('n el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepei6n de notificaci6n 
de la Orden. . 

Huelva, 12 de dieiembre de 1994.-P. D. (Orden de 12 de julio de 
1998).-1-:1 delegado de la Ageneia Est.atal de Administraci6n Tributaria, 
Jose Mİguel AndUjar Cnız. 

Excmo. Sr. Secretario d~ Estado de HaCİ€'nda. 

846 ORDEN de 14 de diciembre de 199'1 por la que se conceden 
los beneficios fiscales previstos en ci articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril. y en la dü;posiciôn adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembrc, ala empresa «Viajes 
Caı~ra.l, Sociedad Anônima Laboral». 

Vista la instancia formulada por la entidad Niajes Califal, Scıciedad 
An6nima Laboral., con numero de ident.ifıcaci6n nscal A14381438, en soli­
citud de C'oncesi6n de los beneficios fiscales previı-;tos en eI articulo 20 
de La Ley 15/1986, de 25 de abril, de Socİedades An6nİmas Laborales 
(.Bolf'tin Ofidal del Estado. del 30) y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de dieiembre (.Boletin Oficial deI Estado~ del 
17), y 

Resultando: Que en la tramitacion del expediente se han observado 
las dispusiciones de caracter reglamentario que a estos efectos estabIece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales, 
en \'irtud de 10 dispuesto en La Ley 15/1986, de 25 de abril (~BoIetin Ofıcial 
del Estado. del dia 3 de enero de 1987); 

Considcrando: Que se cumplen los requisitos establecidos en eI articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
İnscrita en eI Registro Adminİstrativo de Sociedades An6nimas Laborales 
de la Comunidad Aut6noma de Andaluda. en virtud del Real Decreto 
558/1990, de 27 de abril (.Boletin Ofıcial del Estado~ del 8 de maya), 
habiendosele asignado el numero 289.CO de inscripcion, 

Este Minİsterio, a propuesta de! Dekgado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de C6rdoba, ha tenido a bien disponer 10 si­
guientE': 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboraI, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrİmonİales y Actos Juridicos Documentados, 105 siguien­
tes benefirios tiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por Ias operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de "operariones so:::de­
tariaso. 

b) Bonificacİ6n del 99 por 100 de las cuotas q'J~ se devenguen por 
la adquisici6n de cualquier medio admitidQ en derecho, de bienes pro­
\'cnientes de la empresa de que procedan la mayorıa de los socios tra­
ba.iadores df' La snCİf'uad an611İma lab~)raı. 

c) Igual bonıfica:ci6n, por eI cancepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, İnchıso los representados por 
obligaciones, C'uando su importe se destine a la realizaci6n de inversİones 
en aetivos fıjos necesarios para eI desarrollo de su a~tİvidad. 

Los benefıcios trİbut.arios mencionados en tas letras b) y c) anteriores 
se coneeden por un plazo de cinco afıos contados desde eI otorgamiento 
de La escritura de constit.ııciôn y podnin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo cuarto del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaci6ıı referida a 
10s element-as deI activo, ('In cuanto estan afectos a su actividad, durante 
los dnco primeros afıos improrrogables, contados a partir del primer ejcr­
cicio econ6mİco que sc inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caract.er de sodedad an6nima laboral, con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL. 

Contra la present.e Orden se podra interponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, 
en eI plazo de dos meses a contar desde la fccha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

C6rdoba, 14 de diciembre de 1994.-P, D. (Orden de 12 de juIio de 
1993), el Delegado de la Agencia Estat.al de Adminİstracion Tributaria, 
Emilio Lled6 L6pez. 

Excmo. Sr. Secrf'tario de Estado de Hacienda. 

847 RESOLUCION 6/1994, de 29 de diciembre, de la Direcci6n 
General de T1ibut08, sobre tributaciôn por el Impuesto 
sobre el Valor Aiiadido de tas operaciones realizadas para 
el INSALUD en virtud de los corıtratos de «hemodidlisis 
lt domicilio~ y de .. dililisis peritoneal ambulatoria conti­
nııa». 

Visto el eserito presentado por el Ministerio de Sanidad y Consumo, 
en ci que se plantea La exenci6n 0, en caso contrario, el tipo impositivo 
aplicable a laS operaciones de .hemodiıi1isis a domicilio~ y de .di<i1isis 
peritoneal ambulatoria continua., cuyas tarİfas para 1994 se regulan por 
Orden de 11 de abri! de 1994 (.BoIetin Ofıcial del Estado~ deI 27); 

ResuItando que, con fecha 31 de.marzo, 25 de abril y de 6 de noviembre 
de 1986, se dictaron por este centro directivo Resoluciones vinculantes, 
a consultas formuladəs por diversas Camaras de Comercio y federaciones 
empresariaIes, puhlicadas en cı .Boletin Oficial del Estado», respectiva­
mente, 10s dias 5 de abril, 7 de junio y 25 de noviembre del mismo afio, 
en las quc se determinaba que no estaban exentas del lmpuesto sobre 
el Valor Afiadido las cesiones en arrendamientos de material sanitario 
en virtud de Ios citados contratos. concertados entre empresas de fabrİ­
caei6n 0 distribuci6n de productos farmaceuticos y de uso sanitario y 
el Instituto Nacional de la Salud, indicıindose que el tipo impositivo a 
dichos servicios es eI general del Impuesto; 

Resultando que las ResoIuciones İndicadas se referİan a las operaciones 
realizadas por Ias citadas empresas en virtud de los contratos-tipos sus­
critos al efecto, los cuales han sido objeto de modifıcaci6n con posterioridad 
ala entrada en vigor de la citada Orden de 11 de abril de 1994; 

Resultando quc, por tanto, procede anaHzar Ios nuevos contratos para 
dcterminar si los criterios de tributaciôn por 'el Impuesto sobre el Valor 


